

MUNICÍPIO DE MURIAÉ SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO SETOR DE LICITAÇÕES



ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE PROPOSTA PROCESSO LICITATÓRIO Nº 300/2019 MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N° 021/2019

Às 8 horas 30 minutos do dia 20 de janeiro de 2020, na sala de reuniões do Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ - MG, reuniu-se a Comissão ESPECIAL DE LICITAÇÃO – CEL, designada pela Decreto Municipal n.º 9306/2019 - DECRETO DE COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, estando presente os membros da CEL e o representante da única empresa habilitada J.K.C. DA SILVA CONSTRUTORA EIRELLI, para dar continuidade aos trâmites da Tomada de Preço 21/2019. Diante disso da desistência de recurso da empresa PRUMO CONSTRUÇÕES EIRELLI, iniciou-se a abertura do envelope proposta da J.K.C. DA SILVA CONSTRUTORA EIRELLI. Passada à análise da proposta, a comissão julgou-a mesma classificada conforme abaixo:

J.K.C. DA SILVA CONSTRUTORA EIRELLI

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	12962	CONSTRUÇÃO	SERV		1,0000	239.649,6875	239.649,69
		DE MURO DE				·	
		CONTENÇÃO					
		EM GABIÃO					

Valor Total da Proposta R\$ 239.649,69

Desse modo, fica classificada em 1º lugar a empresa J.K.C. DA SILVA CONSTRUTORA EIRELLI - 29.603.815/0001-47, situada na RUA FAZENDA RIBEIRÃO DO VERMELHO - VERMELHO - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 239.649,69 (duzentos e trinta e nove mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta e nove centavos). A CEL encaminha, portanto, o processo para a Secretaria Municipal de Obras Públicas (SMOP) para conferência de planilhas e consolidação do valor da licitante vencedora. Sendo aprovada, a SMOP encaminhará o processo para Parecer Jurídico e posterior adjudicação e homologação por parte da Autoridade Competente. Nada mais havendo a tratar foi dada como encerrada a sessão, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão Especial para Acompanhamento e Análise de Proposta de Procedimento Licitatório e pelo representante credenciado, às 9 horas.

Sebastião Álvaro Vasconcelos Júnior

Membro da Comissão

DIEGO EMILIO DE ALMEIDA MOTTA

Presidente da Comissão

ANDRÉA FERNANDA DA S. FONSECA

MLCOS

Secretária da Comissão

Representante Credenciado: J.K.C. DA SILVA CONSTRUTORA EIRELLI